

Suwałki, dnia 20/08/2021r.

L.dz. SZW.DZI.262.363/37/PN/MN/2021

**Wszyscy uczestnicy postępowania  
NS: 37/PN/MN/2021**

**Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ**

**Dotyczy Zamówienia udzielanego jest w trybie podstawowym pn.: Dostawa wraz z montażem i uruchomieniem systemu parkingowego na terenie Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach**

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Uczestnik 1**

**Pytanie 1**

OPZ 2 d- czy Zamawiający wymaga zatwierdzenia projektu organizacji ruchu i oznakowania w stosownej jednostce/urzędzie?  
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie zmieniał organizacji ruchu, nie ma potrzeby zatwierdzania projektu w żadnej jednostce.

**Pytanie 2**

OPZ 2 - wnosimy o modyfikację zdania: „Przywrócenia do stanu pierwotnego oraz usunięcia wszelkich usterek powstałych w budynkach i na terenie Zamawiającego w wyniku realizacji Przedmiotu Umowy” poprzez dodanie zapisu „z uwzględnieniem wykonanych prac i montażu” – literalnie nie jest możliwe przywrócenie stanu pierwotnego w sytuacji gdy zostały wykonane instalacje lub zamontowane urządzenia.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający dopuszcza terminale bez sygnalizatora akustycznego i zielonej diody? Wymóg wydaje zbędny – jeżeli użytkownik ma uprawnienia do wjazdu to na terminalu pojawi się stosowny komunikat i otworzy się szlaban. Nie ma potrzeby dodatkowo tego sygnalizować.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 4**

Dot. „Wyjazd z niezapłaconym biletem lub poza wyznaczonym czasem” – proszę o zmianę zapisu : „Odpowiednia informacja wyświetlana jest na ekranie komputera” na „Odpowiednia informacja wyświetlana jest na ekranie wyświetlacza w terminalu”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu.

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia (automaty wjazdowe, wyjazdowe, kasę, czytniki biletów” bez oświetlania załączonego automatycznie. Wymóg jest nadmiarowy – komunikaty są wyświetlane na wyświetlaczach widocznych zarówno w dzień jak i noc.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 6**

4 Automat wjazdowy - czy Zamawiający dopuszcza urządzenie z zasobnikiem biletów na 2200 biletów?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

**Pytanie 7**

Wnosimy o zmianę zapisów OPZ w zakresie „alarmu naruszeniowego” jako wymaganego wyłącznie dla kas automatycznych. Wymóg alarmu dla terminali wjazd/wyjazd jest nieuzasadniony ponieważ nie są tam przechowywane środki pieniężne i tym samym nie ma ryzyka potencjalnego nieautoryzowanego otwarcia.

Odpowiedź: Alarm naruszeniowy wymagany jest jedynie dla kasy automatycznej w formie sygnału dźwiękowego. Nie musi być piety do żadnego systemu alarmowego.

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia z podświetlanym wyświetlaczem graficznym o rozdzielczości 240x64 pikseli?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

**Pytanie 9**

Kasa automatyczna – czy Zamawiający dopuszcza kasę automatyczną wydającą resztę w 3 nominałach monet?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 10**

Kasa automatyczna – czy Zamawiający dopuszcza kasę automatyczną z pojemnikami na monety (hopperami) o pojemności 750 szt. monet każdy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 11**

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wiaty do kasy automatycznej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostarczenia wiaty. Kasa automatyczna znajdować się będzie wewnątrz budynku.

**Pytanie 12**

Zamawiający wymaga przeniesienia bazy użytkowników z obecnie użytkowanych systemów parkingowych do nowo zainstalowanego systemu parkingowego. Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy plik z danymi umożliwiającymi zaimportowanie danych (np. Excel)?

Odpowiedź: Zamawiający przekaze bazę użytkowników raz z ich numerami kart wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu.

**Pytanie 13**

Proszę o informację z jakiego systemu domenowego korzysta zamawiający.

Odpowiedź: Active Directory dla systemów Windows.

**Pytanie 14**

Wnosimy o usunięcie wymogu wystawiania FV VAT. Systemy parkingowe nie są programami księgowymi.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 15**

Kasa automatyczna – wnosimy o usunięcie wymogu płatności 10 gr i 20 gr. Tak niskie nominały nie są już powszechnie stosowane w kasach a same stawki opłat są zaokrąglane najwyżej do 50 gr.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 16**

Ze względu na rozbieżności proszę o potwierdzenie wymogu wyświetlacza kasy o przekątnej min 15”.

Odpowiedź: zamawiający potwierdza, zgodnie z SWZ.

**Pytanie 17**

Ze względu na rozbieżności proszę o potwierdzenie wymaganego zapasu biletów w rolce, z uwzględnieniem pyt.7 powyżej.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ, zamawiający wymaga zapasu co najmniej 5000 biletów w rolce.

**Pytanie 18**

Czy Zamawiający dopuszcza terminale oraz kasę bez „frontpanelu” ze szkła hartowanego? Wymóg nie ma żadnego wpływu na funkcjonowanie systemu parkingowego a jedynie sugeruje rozwiązania konkretnego producenta.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 19**

Proszę o informację czy w zawiązku z koniecznością wymiany okablowania istnieje możliwość wykorzystania istniejącej infrastruktury - kanalizacji teletechnicznej (aroty, studzienki itp.). Proszę jednocześnie o potwierdzenie czy są one drożne.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia w gestii Wykonawcy wybór trasy poprowadzenia okablowania i przedstawienia jej do akceptacji Zamawiającemu.

**Pytanie 20**

Proszę o potwierdzenie że szlaban 4 i 5 oraz 7 i 8 są szlabanami do parkingów pracowniczych (wjazd tylko na podstawie karty zbliżeniowej).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zgodnie z SWZ.

**Pytanie 21**

Proszę o potwierdzenie że szlabany i czytniki przy szlabanach 4 i 5 oraz 7 i 8 mają być sterowane/zarządzane z poziomu systemu parkingowego?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zgodnie z SWZ.

**Pytanie 22**

W jaki sposób ma się odbywać wyjazd z parkingów pracowniczych? – Zamawiający przewidział czytniki kart abonamentowych tylko dla wjazdów co w konsekwencji uniemożliwia zastosowanie wymaganej funkcji „antypassback”.

Odpowiedź: wyjazd z parkingów pracowniczych po petli indukcyjnej. Funkcja „antypassback” wymagana jest jedynie dla parkingu dla pacjentów Szpitala.

**Pytanie 23**

Wnosimy o wydłużenie terminu realizacji do 2 miesięcy od uzyskania niezbędnych zgód i pozwoleń.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

**Uczestnik 2****Pytanie 1**

W nawiązaniu do ogłoszenia z dnia 2021-08-13 na: Dostawę wraz z montażem i uruchomieniem systemu parkingowego na terenie Szpitala Wojewódzkiego im. Ludwika Rydygiera w Suwałkach, niniejszym zwracamy się z pytaniem, czy z uwagi na złożoność zakresu przedmiotu zamówienia, Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, przedłużając termin składania i otwarcia ofert na dzień 26/08/2021r.

Jednocześnie zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 oraz z art. 137, dokonuje zmiany:

terminu składania ofert na 26/08/2021r. godzina 12:00

terminu otwarcia ofert na 26/08/2021r. godzina 13:00

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego [www.szpital.suwalki.pl](http://www.szpital.suwalki.pl). Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 37/PN/MN/2021 z dnia 13/08/2021r.

Z poważaniem

**Adam Szałanda**

Dyrektor  
Szpitala Wojewódzkiego  
im. dr. Ludwika Rydygiera  
w Suwałkach